

Protocolo nº 2022008422.

Pregão Presencial nº: 042/2022.

Órgão: Secretaria Municipal de Administração de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para **futura e eventual** aquisição de itens de limpeza e higiene e de água mineral para atender as demandas das Secretarias e Departamentos do Município de Catalão para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP. CNPJ nº 01.695.394/0001-02.

1. COTA EXCLUSIVA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6	DESINFETANTE CAIXA 6X 2LT COMPOSIÇÃO ATIVO, ISOTIAZOLINONAS FRAGÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO CLORETO DE N-ALQUIL DIMETIL CHOLERAESUIS TEMPO DE CONTATO: 10 MINUTOS.	CAIXA	900	LUCIA	R\$ 23,00	R\$ 20.700,00
9	ESCOVA PARA ROUPA CORPO DE MADEIRA E CERDAS DE NYLON	UNIDADE	40	2000	R\$ 2,49	R\$ 99,60
11	ESPONJA, MULTI-USO, DUPLA FACE, SINTÉTICA A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANA COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS 110X75X20 MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	900	CONDOR	R\$ 0,86	R\$ 774,00
12	ESPONJA DE AÇO ABRASIVO PARA LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 08 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.8X1	EMBALAGEM	413	PRATIC	R\$ 1,59	R\$ 656,67
14	GUARDANAPO 33X30 CM PACOTE 12X1 CONTENDO 50 FLS SIMPLES.	PACOTE	500	SORELA	R\$ 29,88	R\$ 14.940,00
16	LIMPA ALUMINIO COMPOSIÇÃO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFÔNICO, ALCALINIZANTES, CONTROLADOR DE PH, CADJUVANTES ESPESANTE E VEÍCULO.	CAIXA	30	ESTRELA	R\$ 64,56	R\$ 1.936,80

ADMINISTRAÇÃO – 2022.

	COMPONENTE ATIVO LINEAR AQUIL BENZENO SULFÔNICO. CAIXA 24X1, EMBALAGEM DE 500 ML.					
23	PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO - 1000X1	PACOTE	1500	NC	R\$ 11,00	R\$ 16.500,00
30	SACO PLÁSTICO PARA LIXO. PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CAPACIDADE PARA 40 LITROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CLASSE 1º QUALIDADE, CAPACIDADES NORMALIZADAS SEM FECHOS COM SOLDA MAIS RESISTENTE PARA EVITAR VAZAMENTOS. FÁCIL ABERTURA CAPACIDADE DE ACORDO COM A NORMA ABNTNBR 9191:2008. PRODUZIDO COM CRITÉRIOS DE QUALIDADE. BASEADOS NAS NORMAS ISO 9000. NA COR PRETA EMBALAGEM COM 100X1	FARDO	208	ARRUMA	R\$ 14,00	R\$ 2.912,00
31	SACO PLÁSTICO PARA LIXO. PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CAPACIDADE PARA 60 LITROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CLASSE 1º QUALIDADE, CAPACIDADES NORMALIZADAS SEM FECHOS COM SOLDA MAIS RESISTENTE PARA EVITAR VAZAMENTOS. FÁCIL ABERTURA CAPACIDADE DE ACORDO COM A NORMA ABNTNBR 9191:2008. PRODUZIDO COM CRITÉRIOS DE QUALIDADE. BASEADOS NAS NORMAS ISO 9000. NA COR PRETA EMBALAGEM COM 100X1	FARDO	276	ARRUMA	R\$ 22,00	R\$ 6.072,00
32	SACO PLÁSTICO PARA LIXO. PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CAPACIDADE PARA 20 LITROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CLASSE 1º QUALIDADE, CAPACIDADES NORMALIZADAS SEM FECHOS COM SOLDA MAIS RESISTENTE PARA EVITAR VAZAMENTOS. FÁCIL ABERTURA CAPACIDADE DE ACORDO COM A NORMA ABNTNBR 9191:2008. PRODUZIDO COM CRITÉRIOS DE QUALIDADE. BASEADOS NAS NORMAS ISO 9000. NA COR PRETA EMBALAGEM COM 100X1	FARDO	1500	ARRUMA	R\$ 11,00	R\$ 16.500,00
37	GARRAFA TÉRMICA DE 5 LT - ÁGUA	UNIDADE	95	INVICTA	R\$ 31,50	R\$ 2.992,50
41	PACOTE DE FIBRA DE LIMPEZA DE USO GERAL 5 UNID 260 MM X 72 MM X 8,6 MM	PACOTE	104	3M	R\$ 9,00	R\$ 936,00
45	LIMPA VIDROS 500 ML ACIDO ETILICO BUTILGLICOL SOLVENTE TENSOATIVO NÃO IONICO, NONIFENOL ETOXILADO, ATIVOS AGENTES FORMADORES DE FILME, CINERGISTA, CONSERVANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, HIDROTOPO, ACIDIFICANTE AGENTE DE CONTROLE DE PH.	UNIDADE	50	LUCIA	R\$ 2,50	R\$ 125,00

EMPRESA: GERALDO JOSE DA SILVA – CATALANO EPP. CNPJ nº 37.032.992/0001-49.

1. COTA EXCLUSIVA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITARIA, BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 1,0 % A 1,5% CLORO ATIVO USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA DE 1,0% A 1,5%. CAIXA 6X 2 LITRO, COM DADOS DOS FABRICANTES, DATA E FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	550	SOL	R\$ 23,90	R\$ 13.145,00
26	SABÃO EM PÓ AZUL MULTIAÇÃO COM PARTICULAS DE EXTRA- LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, TAMPONANTES, COADJUVANTES, CORANTES, ENZIMA, BRANQUEADOR ÓPTIC, FRAGRANCIA E ÁGUA. COMTÉM ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO E LAURIL SULFATO DE SÓDIO. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG	UNIDADE	806	OESTE	R\$ 4,10	R\$ 3.304,60

ADMINISTRAÇÃO – 2022.

33	VASSOURA DE PALHA DE COQUEIRO: MATERIAL CABO: MADEIRA PERFEITAMENTE RETO, LIXADO E PLASTIFICADO, COMPRIMENTO CABO 1,20 MT. MATERIAL CERDAS DE PALHA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXAÇÃO REFORÇADA, RESISTENTE E DE GRANDE DURABILIDADE, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	UNIDADE	1673	COQUEIRO	R\$ 8,49	R\$ 14.203,77
35	SABÃO EM BARRA GLICERINADO EMBALAGEM 5X1	PACOTE	481	OESTE	R\$ 9,20	R\$ 4.425,20
46	ÁGUA MINERAL - GARRAFÃO DE 20 LITROS	UNIDADE	2600	CRISTALMINA	R\$ 13,90	R\$ 36.140,00
47	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - EM BALAGEM DE 500 ML. (12X1)	UNIDADE	600	CRISTALMINA	R\$ 11,90	R\$ 7.140,00
48	ÁGUA MINERAL COM GÁS - EM BALAGEM DE 500 ML. (12X1)	UNIDADE	250	CRISTALMINA	R\$ 23,90	R\$ 5.975,00
49	ÁGUA MINERAL - COPO 200 ML. - (48X1)	UNIDADE	1600	CRISTALMINA	R\$ 32,00	R\$ 51.200,00

3. COTA RESERVADA – 25%:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
50	CAIXA COPO DESCARTÁVEL 200 ML. MATERIAL DE POLIESTIRENO ATOXICO. EMBALAGEM 25X100 UND. COPO TRANSPARENTE DE PLÁSTICO.	CAIXA	225	ALTACOPPO	R\$ 119,00	R\$ 26.775,00

EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA. CNPJ nº 07.058.158/0001-61.

1. COTA EXCLUSIVA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	CESTO PRA LIXO PLÁSTICO SEM TAMPAS - 12 LITROS	UNIDADE	60	ARQPLAST	R\$ 5,90	R\$ 354,00
8	DETERGENTE COMPOSIÇÃO LINEAR ALQUILBENZENO SULFÔNICO, NEUTRALIZANTE, TENSOATIVO ANIÔNICO, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CONSERVANTE, FRAGÂNCIA CORANTE E VEÍCULO. CAIXA 24X 500 ML.	CAIXA	403	POLYLAR	R\$ 32,70	R\$ 13.178,10
10	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	100	TOQ	R\$ 5,50	R\$ 550,00
20	MULTIUSO EMBALAGEM DE 500ML COM DATA DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO BUTIGLICOL, TENSOATIVO ANIÔNICO ALCALINIZANTE, AGENTE ANTI REDEPOSITANTE, SOLVENTE COADJUVANTE, ISOTIAZOLINONAS, FRAGÂNCIA E VEÍCULO. CAIXA 24X500ML.	CAIXA	131	AZULIN	R\$ 59,90	R\$ 7.846,90
38	BALDE DE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO - 08 LITROS	UNIDADE	50	ARQPLAST	R\$ 10,00	R\$ 500,00
39	PORTA FILTRO 103	UNIDADE	30	SBRISSA	R\$ 10,80	R\$ 324,00
40	CUADOR PRA CAFÉ DE TECIDO 100 % ALGODÃO MALHA 8.	UNIDADE	24	ZEBINA - 12,5 CM	R\$ 4,70	R\$ 112,80
42	INSETICIDA ELÉTRICO LÍQUIDO REFIL COM 2 UND	PACOTE	320	SBP	R\$ 20,45	R\$ 6.544,00
43	APARELHO INSETICIDA ELÉTRICO MAIS 1 REFIL.	UNIDADE	40	SBP	R\$ 14,00	R\$ 560,00
44	FILTRO DE PAPEL Nº 103 CX COM 30 UND	CAIXA	200	BRIGITA	R\$ 3,99	R\$ 798,00

3. COTA RESERVADA – 25%:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
51	PAPEL HIGIÊNICO - 16X41 FOLHA DUPLA 1ª QUALIDADE BRANCO MACIO 30X10 CM	FARDO	250	DUETO	R\$ 85,00	R\$ 21.250,00

EMPRESA: RICARDO ANTÔNIO DOS REIS. CNPJ nº 02.837.609/0001-45.

1. COTA EXCLUSIVA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	LIMPEZA PESADA, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM DE 1 LITRO, CONTER DADOS DA EMPRESA, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE - CAIXA 12X1 LITRO	CAIXA	110	LÚCIA PEDRIL	R\$ 69,00	R\$ 7.590,00
15	INSETICIDA EM SPRAY EMBALAGEM DE 360 ML/219G, CX 12X1. CONTER DADOS DA EMPRESA, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS, IMPROTRINA 0,020%, PERMETRINA 0,050%, EBIOTRINA 0,100%, COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTE, ANTI-OXIDANTE, EMULSIFICANTE, VEÍCULO E PROPELENTE.	CAIXA	160	KELLTHINE	R\$ 110,00	R\$ 17.600,00
21	PANO DE CHÃO XADREZ PANO DE 1 POR 60 100% ALGODÃO	UNIDADE	448	COPA LIMPA	R\$ 8,99	R\$ 4.027,52
22	PANO DE CHÃO ATOALHADO 100 % ALGODÃO 50X90	UNIDADE	886	COPA LIMPA	R\$ 8,99	R\$ 7.965,14

ADMINISTRAÇÃO – 2022.

EMPRESA: CAMARGO NOGUEIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ nº 39.853.484/0001-57.

1. COTA EXCLUSIVA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA PRETO REFORÇADO - 12 LITROS	UNIDADE	85	MILLENIUM	R\$ 8,12	R\$ 690,20
5	CAIXA COPO DESCARÁVEL 50ML MATERIAL DE POLIESTIRENO ATÓXICO. EMBALAGEM DE 50 PACOTE COM 100 UND.COPO TRANSPARENTE DE PLÁSTICO.	CAIXA	240	MINAPLAST	R\$ 112,90	R\$ 27.096,00
7	DESORIZADOR DE AR COMPOSIÇÃO ÁGUA SOLVENTE ALCALIZANTE ANTIOXIDANTES FRAGÂNCIA PRESERVANTE, EMULSIFICANTES, COADJUVANTE E PROPELENTE. - FRAGÂNCIA LEMBRANÇAS DE INFÂNCIA - CAIXA 6X360 ML.	CAIXA	200	AR AGRADÁVEL	R\$ 52,40	R\$ 10.480,00
13	FLANELA PRA LIMPEZA 100% ALGODÃO 40X60 CM NA COR BRANCA	UNIDADE	924	ATIVA	R\$ 2,50	R\$ 2.310,00
17	GUARDANAPO 31 CM X 30 CM BRANCO, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS PCT 50X1	PACOTE	200	FLORAX	R\$ 2,39	R\$ 478,00
18	LUVA DE LATEX DE 1º QUALIDADE - TAMANHO M	PAR	900	DANNY	R\$ 3,74	R\$ 3.366,00
19	LUVA DE LATEX DE 1º QUALIDADE - TAMANHO G	PAR	130	DANNY	R\$ 3,73	R\$ 484,90
24	RODO DE PLÁSTICO 40 CM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	100	RC	R\$ 7,05	R\$ 705,00
25	RODO DE PLÁSTICO 60 CM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	303	RC	R\$ 8,97	R\$ 2.717,91
27	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CAPACIDADE PARA 150 LITROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO VALIDADE. CLASSE 1º QUALIDADE. CAPACIDADE NORMALIZADAS SEM FECHOS COM SOLDA MAIS RESISTENTE PARA EVITAR VAZAMENTOS. FÁCIL ABERTURA CAPACIDADE DE ACORDO COM A NORMA ABNTNBR 9191:2008. PRODUZIDO COM CRITÉRIOS DE QUALIDADE. BASEADO NAS NORMAS ISO 9000. NA COR PRETA. EMBALAGEM 100X1 REFORÇADO.	FARDO	6	JR EMBALAGENS	R\$ 38,46	R\$ 230,76
28	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CAPACIDADE PARA 200 LITROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO VALIDADE. CLASSE 1º QUALIDADE. CAPACIDADE NORMALIZADAS SEM FECHOS COM SOLDA MAIS RESISTENTE PARA EVITAR VAZAMENTOS. FÁCIL ABERTURA CAPACIDADE DE ACORDO COM A NORMA ABNTNBR 9191:2008. PRODUZIDO COM CRITÉRIOS DE QUALIDADE. BASEADO NAS NORMAS ISO 9000. NA COR PRETA. EMBALAGEM 100X1 REFORÇADO.	FARDO	356	JR EMBALAGENS	R\$ 38,46	R\$ 13.691,76
29	SACO PLÁSTICO PARA LIXO. PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CAPACIDADE PARA 100 LITROS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CLASSE 1º QUALIDADE, CAPACIDADES NORMALIZADAS SEM FECHOS COM SOLDA MAIS RESISTENTE PARA EVITAR VAZAMENTOS. FÁCIL ABERTURA CAPACIDADE DE ACORDO COM A NORMA ABNTNBR 9191:2008. PRODUZIDO COM CRITÉRIOS DE QUALIDADE. BASEADOS NAS NORMAS ISO 9000. NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 100X1 REFORÇADO	FARDO	1000	JR EMBALAGENS	R\$ 34,90	R\$ 34.900,00
34	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO MATERIAL CEPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS: PELO SINTÉTICO, MATERIAL CABO: MADEIRA COMPRIMENTO CABO 1,20MT, COMPRIMENTO DE CEPO 30 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO PERFEITAMENTE RETO, LIXADO E PLASTIFICADO, ROSQUEAVEL COM PONTEIRA DE PLÁSTICO.	UNIDADE	221	RC	R\$ 9,45	R\$ 2.088,45
36	LIMPEZA PESADA CX 24 X 500 ML.	CAIXA	306	KI JOIA	R\$ 94,46	R\$ 28.904,76

ADMINISTRAÇÃO – 2022.

EMPRESA: MAPAJU COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. CNPJ nº 36.821.330/0001-95.

2. COTA AMPLA – 75%:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
50	CAIXA COPO DESCARTAVEL 200 ML. MATERIAL DE POLIESTIRENO ATOXICO. EMBALAGEM 25X100 UND. COPO TRANSPARENTE DE PLASTICO.	CAIXA	675	FON PLAST	R\$ 113,55	R\$ 76.646,25
51	PAPEL HIGIENICO - 16X4X1 FOLHA DUPLA 1ª QUALIDADE BRANCO MACIO 30X10 CM	FARDO	750	BOB	R\$ 56,57	R\$ 42.427,50

Valor total: R\$ 583.871,09 (quinhentos e oitenta e três mil, oitocentos e setenta e um reais e nove centavos).

Catalão, 19 de maio de 2022.



Nelson Martins Fayad.
Secretário Municipal de Administração de Catalão.
Decreto Municipal nº 01 de 01 de janeiro de 2021.
Município de Catalão.